
1 
 

 РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 Министерство на здравеопазването 

 Министър на здравеопазването 

 

 

 

З А П О В Е Д 

29.12.2022 г.

X   РД-19-9/29.12.2022 г.

           документ,

           регистриран от:

Signed by: Ivo Tsvetanov Manchev
 

 

  

На основание чл. 47, ал. 2 на Наредба № 1 от 2015 г. за придобиване на специалност 

в системата на здравеопазването (Наредба № 1 от 2015 г.) 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

І. Определям броя на местата за специализанти, финансирани от държавата за 2023г. 

обучението на които трябва да започне не по-късно от 31.03.2023г.: 

1. по клинични специалности, за които се финансира обучението по чл. 40, ал. 1 и 

чл. 41, ал. 6 и се осигуряват средства по чл. 42б на Наредба № 1 от 2015 г., както следва: 

1.1. разпределени по специалности, по висши училища и по бази за обучение – за 

местата, които се заемат на основание срочен трудов договор по реда на чл. 11, ал. 1, т. 1 

на Наредба № 1 от 2015 г.: 

1.1.1. по специалности за лица с професионална квалификация „лекар“ съгласно 

Приложение № 1; 

1.1.2. по специалности за лица с професионална квалификация по медицинска 

професия от професионално направление „Здравни грижи” съгласно Приложение № 2; 

1.1.3. по специалности за лица с висше немедицинско образование съгласно 

Приложение № 3; 

1.2. разпределени по специалности, по висши училища, по бази за обучение и по 

лечебни заведения по чл. 13, ал. 1 на Наредба № 1 от 2015 г. – за местата, които се заемат 

по реда на чл. 13 на Наредба № 1 от 2015 г.: 

1.2.1.  по специалности за лица с професионална квалификация „лекар“ съгласно 

Приложение № 4; 

1.2.2. по специалности за лица с професионална квалификация по медицинска 

професия от професионално направление „Здравни грижи” съгласно Приложение № 5; 



2 
 

2. по неклинични специалности и специалности за лица с професионална 

квалификация „лекар по дентална медицина“, за които се финансира обучението по чл. 40, 

ал. 1 и обучението по чл. 41, ал. 1 на Наредба № 1 от 2015 г., разпределени по 

специалности, по висши училища и по бази за обучение, както следва: 

2.1.по неклинични специалности съгласно Приложение № 6; 

2.2. по специалности за лица с професионална квалификация „лекар по дентална 

медицина“ съгласно Приложение № 7. 

 

          ІІ. Настоящата заповед да се доведе до знанието на ректорите на висшите училища, 

провеждащи обучение за придобиване на специалност в системата на здравеопазването и 

до ръководителите на базите за обучение и лечебните заведения, включени в настоящата 

заповед, за сведение и изпълнение на задълженията им съгласно Глава пета на Наредба № 

1 от 2015 г. за придобиване на специалност в системата на здравеопазването. 

 

          Контрола по изпълнението на заповедта възлагам на д-р Тома Томов - заместник-

министър. 

  

29.12.2022 г .

X Д-р Асен Меджидиев

Signed by: Asen  Georgiev Medzh id iev  

Д-Р АСЕН МЕДЖИДИЕВ 

Министър на здравеопазването 

apis://Base=NARH&DocCode=83809&ToPar=Art40_Al1&Type=201/
apis://Base=NARH&DocCode=83809&ToPar=Art40_Al1&Type=201/
apis://Base=NARH&DocCode=83809&ToPar=Art41_Al1&Type=201/


                                                                

Приложение № 1                                                                                                                

№
Клинична 

специалност                              

Висше 

училище, с 

което базата за 

обучение има 

сключен 

База за обучение                               

Брой места, 

финансирани от 

държавата

1.
Акушерство и 

гинекология
ОБЩО: 17

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Д-р Никола 

Василиев" АД, гр. 

Кюстендил

1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Д-р Стамен 

Илиев" АД, гр. 

Монтана

1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Р. Ангелова" 

АД, гр. Перник 
1

Медицински 

университет - 

Пловдив

МБАЛ "Св. Мина" 

ЕООД, гр. Пловдив
1

Медицински 

университет - 

Варна

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Медицински 

унивирситет - 

Плевен

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Медицински 

университет - 

Варна

"МБАЛ-Шумен" АД 1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, гр. 

Сливен

2

Медицински 

университет - 

София

"МБАЛ - Самоков" 

ЕООД
2

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Хр. 

Стамболски" ЕООД, 

гр. Казанлък

1

Места за специализанти по клинични специалности, за лица с професионална 

квалификация "лекар", разпределени по висши училища и по бази за обучение 

към Заповед №.............................
29.12.2022 г.

X РД-19-9/ 29.12.2022 г.

           документ,

           регистриран от:

Signed by: Ivo Tsvetanov Manchev



Медицински 

университет - 

Варна

МБАЛ-Търговище 

АД
1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ-Търговище 

АД
1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

2

Медицински 

университет - 

Варна

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

1

2.
Анестезиология и 

интензивно лечение
ОБЩО: 27

Медицински 

университет - 

Варна

"МБАЛ-Добрич"АД 1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Д-р Никола 

Василиев" АД, гр. 

Кюстендил

1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Д-р Стамен 

Илиев" АД, гр. 

Монтана

1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Р. Ангелова" 

АД Перник 
1

Медицински 

университет - 

Пловдив

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" 

ЕООД, гр. Пловдив

1

Медицински 

университет - 

София

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
2

Медицински 

университет - 

Варна

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
2

Медицински 

унивирситет - 

Плевен

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Медицински 

унивирситет - 

Плевен

КОЦ-Русе ЕООД 1

Медицински 

университет - 

Варна

КОЦ-Русе ЕООД 1

Медицински 

университет - 

Варна

"МБАЛ-Шумен" АД 2

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, гр. 

Сливен

2



Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Хаджи 

Димитър" ООД 

Сливен

3

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Хр. 

Стамболски" ЕООД, 

гр. Казанлък

1

Медицински 

университет - 

Варна

МБАЛ-Търговище 

АД
1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ-Търговище 

АД
1

Медицински 

университет - 

Плевен

МБАЛ-Попово ЕООД 2

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

2

Медицински 

университет - 

Варна

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

1

3. Вътрешни болести ОБЩО: 6

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Д-р Стамен 

Илиев" АД, гр. 

Монтана

1

Медицински 

университет - 

София

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Медицински 

университет - 

Варна

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Медицински 

университет - 

София

"МБАЛ - Самоков" 

ЕООД
2

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

1

4. Гастроентерология ОБЩО: 11

Медицински 

университет - 

Варна

"МБАЛ-Добрич"АД 1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Д-р Стамен 

Илиев" АД, гр. 

Монтана

1



Медицински 

университет - 

Варна

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Медицински 

университет - 

София

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, гр. 

Сливен

1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Хр. 

Стамболски" ЕООД, 

гр. Казанлък

1

Медицински 

университет - 

Варна

МБАЛ-Търговище 

АД
1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ-Търговище 

АД
1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

2

Медицински 

университет - 

Варна

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

1

5. Детска психиатрия ОБЩО: 1

Медицински 

университет - 

Варна

ЦПЗ - РУСЕ ЕООД 1

6.
Ендокринология и 

болести на обмяната
ОБЩО: 3

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Д-р Стамен 

Илиев" АД, гр. 

Монтана

1

Медицински 

университет - 

Варна

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

1

7.
Инфекциозни 

болести
ОБЩО: 9

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Д-р Стамен 

Илиев" АД, гр. 

Монтана

1



Медицински 

университет - 

Варна

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Медицински 

университет - 

София

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Медицински 

университет - 

Варна

"МБАЛ-Шумен" АД 1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, гр. 

Сливен

1

Медицински 

университет - 

Варна

МБАЛ-Търговище 

АД
1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ-Търговище 

АД
1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

2

8. Кардиология ОБЩО: 9

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Д-р Никола 

Василиев" АД, Гр. 

Кюстендил

1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Д-р Стамен 

Илиев" АД, гр. 

Монтана

1

Медицински 

университет - 

Варна

"МБАЛ-Шумен" АД 1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, гр. 

Сливен

1

Медицински 

университет - 

Варна

МБАЛ-Търговище 

АД
1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ-Търговище 

АД
1

Медицински 

унивирситет - 

Плевен

МОБАЛ "д-р Ст. 

Черкезов" АД, гр.  

Велико Търново

1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

1



Медицински 

университет - 

Варна

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

1

9.
Клинична 

лаборатория
ОБЩО: 13

Медицински 

университет - 

Варна

"МБАЛ-Добрич"АД 1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Д-р Стамен 

Илиев" АД, гр. 

Монтана

1

Медицински 

университет - 

Пловдив

МБАЛ "Св. Мина" 

ЕООД, гр. Пловдив
1

Медицински 

университет - 

Пловдив

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" 

ЕООД, гр. Пловдив

1

Медицински 

унивирситет - 

Плевен

КОЦ-Русе ЕООД 1

Медицински 

университет - 

Варна

КОЦ-Русе ЕООД 1

Медицински 

университет - 

Варна

"МБАЛ - Силистра" 

АД
1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Хаджи 

Димитър" ООД 

Сливен

1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Хр. 

Стамболски" ЕООД, 

гр. Казанлък

1

Медицински 

университет - 

Варна

МБАЛ-Търговище 

АД
1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ-Търговище 

АД
1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

2

10.
Клинична 

микробиология
ОБЩО: 7

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Д-р Стамен 

Илиев" АД, гр. 

Монтана

1

Медицински 

университет - 

Варна

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1



Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Хаджи 

Димитър" ООД 

Сливен

1

Медицински 

университет - 

Варна

МБАЛ-Търговище 

АД
1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ-Търговище 

АД
1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

1

Медицински 

университет - 

Варна

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

1

11.
Клинична 

хематология
ОБЩО: 1

Медицински 

университет - 

Варна

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

12.
Кожни и венерически 

болести
ОБЩО: 2

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, гр. 

Сливен

1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

1

13.
Лицево-челюстна 

хирургия
ОБЩО: 1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, гр. 

Сливен

1

14. Лъчелечение ОБЩО: 3

Медицински 

университет - 

София

СБАЛО "Свети 

Мина" ЕООД, гр. 

Благоевград

1

Медицински 

унивирситет - 

Плевен

КОЦ-Русе ЕООД 1



Медицински 

университет - 

Варна

КОЦ-Русе ЕООД 1

15.
Медицинска 

онкология
ОБЩО: 5

Медицински 

университет - 

София

СБАЛО "Свети 

Мина" ЕООД, гр. 

Благоевград

1

Медицински 

университет - 

Варна

"МБАЛ-Добрич"АД 1

Медицински 

унивирситет - 

Плевен

КОЦ-Русе ЕООД 2

Медицински 

университет - 

Варна

КОЦ-Русе ЕООД 1

16. Неврохирургия ОБЩО: 3

Медицински 

университет - 

Варна

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Медицински 

университет - 

София

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, гр. 

Сливен

1

17. Неонатология ОБЩО: 11

Медицински 

университет - 

Варна

"МБАЛ-Добрич"АД 1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Д-р Стамен 

Илиев" АД, гр. 

Монтана

1

Медицински 

университет - 

Варна

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Медицински 

университет - 

София

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Медицински 

университет - 

Варна

"МБАЛ-Шумен" АД 1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, гр. 

Сливен

2

Медицински 

университет - 

Варна

МБАЛ-Търговище 

АД
1



Медицински 

университет - 

София

МБАЛ-Търговище 

АД
1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

1

Медицински 

университет - 

Пловдив

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

1

18. Нервни болести ОБЩО: 21

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Югозападна 

болница" ООД, гр. 

Сандански

1

Медицински 

университет - 

Варна

"МБАЛ-Добрич"АД 1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Д-р Никола 

Василиев" АД, Гр. 

Кюстендил

1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Д-р Стамен 

Илиев" АД, гр. 

Монтана

1

Медицински 

университет - 

Варна

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Медицински 

университет - 

София

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Медицински 

университет - 

Варна

"МБАЛ-Шумен" АД 1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, гр. 

Сливен

2

Медицински 

университет - 

София

"МБАЛ - Самоков" 

ЕООД
2

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Хр. 

Стамболски" ЕООД, 

гр. Казанлък

1

Медицински 

университет - 

Варна

МБАЛ-Търговище 

АД
1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ-Търговище 

АД
1



Медицински 

университет - 

Плевен

МБАЛ-Попово ЕООД 3

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

2

Медицински 

университет - 

Варна

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Хаджи 

Димитър" ООД 

Сливен

1

19. Нефрология ОБЩО: 7

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Д-р Никола 

Василиев" АД, Гр. 

Кюстендил

1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Д-р Стамен 

Илиев" АД, гр. 

Монтана

1

Медицински 

университет - 

Варна

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Медицински 

университет - 

Варна

"МБАЛ-Шумен" АД 1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, гр. 

Сливен

1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

1

Медицински 

университет - 

Варна

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

1

20. Нуклеарна медицина ОБЩО: 2

Медицински 

унивирситет - 

Плевен

КОЦ-Русе ЕООД 1

Медицински 

университет - 

Варна

КОЦ-Русе ЕООД 1



21. Образна диагностика ОБЩО: 16

Медицински 

университет - 

София

СБАЛО "Свети 

Мина" ЕООД, гр. 

Благоевград

1

Медицински 

университет - 

Варна

"МБАЛ-Добрич"АД 1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Д-р Стамен 

Илиев" АД, гр. 

Монтана

1

Медицински 

университет - 

Пловдив

УМБАЛ "Каспела" 

ЕООД, гр. Пловдив
1

Медицински 

университет - 

Пловдив

МБАЛ "Св. Мина" 

ЕООД, гр. Пловдив
1

Медицински 

университет - 

Варна

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Медицински 

университет - 

София

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Медицински 

унивирситет - 

Плевен

КОЦ-Русе ЕООД 1

Медицински 

университет - 

Варна

КОЦ-Русе ЕООД 1

Медицински 

университет - 

Варна

СБАЛПФЗ Д-р 

Димитър Граматиков 

- Русе ЕООД

1

Медицински 

университет - 

Варна

"МБАЛ-Шумен" АД 1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Хаджи 

Димитър" ООД 

Сливен

1

Медицински 

университет - 

София

"МБАЛ - Самоков" 

ЕООД
2

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Хр. 

Стамболски" ЕООД, 

гр. Казанлък

1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

1



22.
Обща и клинична 

патология
ОБЩО: 5

Медицински 

университет - 

Пловдив

"Комплексен 

онкологичен център 

Пловдив" ЕООД

1

Медицински 

университет - 

Варна

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Хаджи 

Димитър" ООД 

Сливен

1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

2

23. Обща медицина ОБЩО: 38

Медицински 

унивирситет - 

Плевен

"Д-р Дарина Църова-

ИППМП" ЕООД-

Габрово

1

Медицински 

университет - 

Пловдив

"АИППМП - Д-р 

Нено Конакчиев" 

ЕООД, гр. Пловдив

1

Медицински 

университет - 

Пловдив

"АИППМП - Д-р 

Жанета 

Демирева"ЕООД, гр. 

Пловдив

3

Медицински 

университет - 

Пловдив

"АИППМП 

"Медихоуп""ЕООД, 

гр. Пловдив

1

Медицински 

университет - 

Пловдив

ЕТ "Д-р Величка 

Сапунарова - 

АИППМП", с. Труд, 

общ. Марица 

2

Медицински 

университет - 

Пловдив

"АИППМП Д-р 

Еленски" ЕООД, гр. 

Пловдив

1

Медицински 

университет - 

Пловдив

"АИППМП Д-р 

Георги Цигаровски" 

ЕООД, гр. Пловдив

1

Медицински 

университет - 

Пловдив

"Д-р Лилия Ставрева 

- АИППМП-2011" 

ЕООД, гр. 

Асеновград

2

Медицински 

университет - 

Пловдив

"АИППМП Д-р Таня 

Дипчикова" ЕООД, 

гр. Пловдив

1

Медицински 

университет - 

Пловдив

"АГППМП Първа 

лекарска практика" 

ООД, гр. Пловдив

1



Медицински 

университет - 

Пловдив

"Хигия 2 АГППМП" 

ООД, гр. Пловдив
3

Медицински 

университет - 

София

ЕТ „САНУС-д-р 

Г.В.Троскова-

ИППМП“ - София

2

Медицински 

университет - 

София

ГППМП МКЦ Моят 

лекар ООД - София
3

Медицински 

унивирситет - 

Плевен

ГППМП МКЦ Моят 

лекар ООД - София
3

Медицински 

университет - 

София

АПИМП "Сана" - 

София
2

Медицински 

университет - 

София

Медик-28 Дружба 

ООД - София
1

Медицински 

университет - 

София

ГППМП ЗДРАВЕ 999 

ООД - София
4

Медицински 

унивирситет - 

Плевен

ИППМП Медиана 

ЕООД, гр. 

Павликени

2

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

ИППМП Медиана 

ЕООД, гр. 

Павликени

1

Медицински 

университет - 

София

ИППМП Д-р Евелина 

Урукова ЕООД - 

Враца

1

Медицински 

унивирситет - 

Плевен

ИППМП Д-р Евелина 

Урукова ЕООД - 

Враца

1

Медицински 

университет - 

София

АИППИМП-д-р 

Венелин Стаменов" 

ЕООД-Ямбол

1

24.
Ортопедия и 

травматология
ОБЩО: 11

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Д-р Никола 

Василиев" АД, Гр. 

Кюстендил

1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Д-р Стамен 

Илиев" АД, гр. 

Монтана

1

Медицински 

университет - 

Варна

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Медицински 

университет - 

София

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, гр. 

Сливен

1



Медицински 

университет - 

Варна

МБАЛ-Търговище 

АД
1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ-Търговище 

АД
1

Медицински 

университет - 

Плевен

МБАЛ-Попово ЕООД 2

Медицински 

унивирситет - 

Плевен

МОБАЛ "д-р Ст. 

Черкезов" АД 

Велико Търново

1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

1

25. Очни болести ОБЩО: 6

Медицински 

университет - 

Варна

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Медицински 

университет - 

София

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Хаджи 

Димитър" ООД 

Сливен

2

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

1

Медицински 

университет - 

Варна

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

1

26. Педиатрия ОБЩО: 19

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Д-р Никола 

Василиев" АД, Гр. 

Кюстендил

2

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Р. Ангелова" 

АД Перник 
1

Медицински 

университет - 

Пловдив

МБАЛ "Св. Мина" 

ЕООД, гр. Пловдив
1

Медицински 

университет - 

Варна

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
2

Медицински 

университет - 

София

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1



Медицински 

унивирситет - 

Плевен

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, гр. 

Сливен

2

Медицински 

университет - 

София

СБАЛ по детски 

болести 

"Проф. Иван Митев" 

ЕАД - София

3

Медицински 

университет - 

Варна

МБАЛ-Търговище 

АД
1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ-Търговище 

АД
1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

4

27.
Пневмология и 

фтизиатрия
ОБЩО: 13

Медицински 

университет - 

Варна

"МБАЛ-Добрич"АД 1

Медицински 

университет - 

Пловдив

СБАЛПФЗ-Хасково 

ЕООД
1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Д-р Никола 

Василиев" АД, Гр. 

Кюстендил

1

Медицински 

унивирситет - 

Плевен

"СБАЛББ-

Троян"ЕООД 
1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Д-р Стамен 

Илиев" АД, гр. 

Монтана

1

Медицински 

университет - 

Пловдив

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" 

ЕООД, гр. Пловдив

1

Медицински 

университет - 

София

СБАЛПФЗ "Д-р 

Димитър Граматиков 

- Русе" ЕООД

2

Медицински 

университет - 

Варна

"МБАЛ-Шумен" АД 1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, гр. 

Сливен

1



Медицински 

университет - 

София

СБАЛПФЗ-София 

област ЕООД
1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

2

28. Психиатрия ОБЩО: 4

Медицински 

университет - 

Варна

ЦПЗ - РУСЕ ЕООД 1

Медицински 

университет - 

Варна

МБАЛ-Търговище 

АД
1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ-Търговище 

АД
1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

1

29. Ревматология ОБЩО: 5

Медицински 

университет - 

Пловдив

УМБАЛ "Каспела" 

ЕООД, гр. Пловдив
1

Медицински 

университет - 

Пловдив

МБАЛ "Св. Мина" 

ЕООД, гр. Пловдив
1

Медицински 

университет - 

Варна

"МБАЛ-Шумен" АД 1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, гр. 

Сливен

1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Хаджи 

Димитър" ООД 

Сливен

1

30. Спешна медицина ОБЩО: 4

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, гр. 

Сливен

2



Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

2

31. Съдебна психиатрия ОБЩО: 1

Медицински 

университет - 

Варна

ЦПЗ - Русе ЕООД 1

32. Съдова хирургия ОБЩО: 2

Медицински 

университет - 

Варна

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Хаджи 

Димитър" ООД 

Сливен

1

33.
Трансфузионна 

хематология
ОБЩО: 6

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Д-р Никола 

Василиев" АД, Гр. 

Кюстендил

1

Медицински 

университет - 

Варна

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Медицински 

университет - 

София

Национален център 

по трансфузионна 

хематология - 

София

2

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

2

34. Урология ОБЩО: 9

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Д-р Никола 

Василиев" АД, Гр. 

Кюстендил

1

Медицински 

университет - 

Пловдив

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" 

ЕООД, гр. Пловдив

1

Медицински 

унивирситет - 

Плевен

КОЦ-Русе ЕООД 1

Медицински 

университет - 

Варна

КОЦ-Русе ЕООД 1



Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, гр. 

Сливен

1

Медицински 

университет - 

Варна

МБАЛ-Търговище 

АД
1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ-Търговище 

АД
1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

1

Медицински 

университет - 

Пловдив

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

1

35.
Ушно-носно-гърлени 

болести
ОБЩО: 9

Медицински 

университет - 

Варна

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Медицински 

университет - 

София

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, гр. 

Сливен

2

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Хаджи 

Димитър" ООД 

Сливен

2

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Хр. 

Стамболски" ЕООД, 

гр. Казанлък

1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

2

36.

Физикална и 

рехабилитационна 

медицина

ОБЩО: 4

Медицински 

университет - 

Пловдив

МБАЛ "Свети Иван 

Рилски Габрово " 

ЕООД

1



Медицински 

университет - 

Варна

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Медицински 

университет - 

София

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, гр. 

Сливен

1

37. Хирургия ОБЩО: 23

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Д-р Никола 

Василиев" АД, Гр. 

Кюстендил

1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Д-р Стамен 

Илиев" АД, гр. 

Монтана

1

Медицински 

университет - 

Пловдив

УМБАЛ "Каспела" 

ЕООД, гр. Пловдив
1

Медицински 

университет - 

Пловдив

МБАЛ "Св. Мина" 

ЕООД, гр. Пловдив
1

Медицински 

университет - 

Варна

УМБАЛ "Канев" АД, 

гр. Русе
1

Медицински 

унивирситет - 

Плевен

КОЦ-Русе ЕООД 1

Медицински 

университет - 

Варна

КОЦ-Русе ЕООД 1

Медицински 

университет - 

Варна

"МБАЛ-Шумен" АД 2

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, гр. 

Сливен

2

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Хаджи 

Димитър" ООД 

Сливен

2

Медицински 

университет - 

София

"МБАЛ - Самоков" 

ЕООД
2

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Хр. 

Стамболски" ЕООД, 

гр. Казанлък

1



Медицински 

университет - 

Варна

МБАЛ-Търговище 

АД
1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ-Търговище 

АД
1

Медицински 

университет - 

Плевен

МБАЛ-Попово ЕООД 2

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

2

Медицински 

университет - 

Варна

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

1

ОБЩО: 334



№
Клинична 

специалност                              

Висше училище, с 

което базата за 

обучение има 

сключен договор

База за обучение                               

Брой места, 

финансирани от 

държавата

1.

Анестезиология 

и интензивни 

грижи (за 

медицински 

сестри и 

акушерки)

ОБЩО: 2

Тракийски 

университет - Стара 

Загора, Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински", гр. 

Сливен АД

2

2.

Операционна и 

превързочна 

техника (за 

медицински 

сестри и 

акушерки)

ОБЩО: 4

Тракийски 

университет - Стара 

Загора, Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински", гр. 

Сливен АД

2

Тракийски 

университет - Стара 

Загора, Медицински 

факултет

МБАЛ "Св. 

Пантелеймон" АД, 

гр. Ямбол

2

ОБЩО: 6

                                                                                                                                                         

Приложение № 2                                                                                    

към Заповед №......................................

Места за специализанти по клинични специалности за лица с професионална 

квалификация по медицинска професия от професионално направление "Здравни 

грижи", разпределени по висши училища и по бази за обучение

29.12.2022 г.

XРД-19-9/29.12.2022 г.

           документ,

           регистриран от:

Signed by: Ivo Tsvetanov Manchev



№ Клинична специалност                              

Висше 

училище, с 

което базата 

за обучение 

има сключен 

договор

База за 

обучение                               

Брой места, 

финансирани от 

държавата

1.

Лабораторна 

микробиология (за лица 

с квалификация в 

областта на 

биологическите науки и 

биотехнологиите)

ОБЩО: 1

Медицински 

университет - 

София

УМБАЛ "Канев" 

АД, гр. Русе
1

2.

Медицинска 

радиологична физика (за 

лица с квалификация в 

областта на физическите 

и инженерните науки)

ОБЩО: 1

Медицински 

университет - 

София

НЦРРЗ 1

ОБЩО: 2

                                                                Приложение № 3                                                                                                                

Места за специализанти по клинични специалности за лица с висше 

немедицинско образование, разпределени по висши училища и по бази за 

обучение

                    към Заповед №.............................

29.12.2022 г.

X РД-19-9/29.12.2022 г.

           документ,

           регистриран от:

Signed by: Ivo Tsvetanov Manchev



№
Клинична 

специалност                        

Висше 

училище, с 

което базата 

за обучение 

има сключен 

договор

База за обучение, с 

която лечебното 

заведение по чл. 

13, ал. 1 от 

наредбата има 

договор за 

обучение на свой 

служител за 

придобиване на 

специалност 

Лечебно заведение 

по чл. 13, ал. 1 от 

Наредба № 1 от 

2015г. за 

придобиване на 

специалност в 

системата на 

здравеопазване-то

Брой места, 

финансирани 

от държавата

1.
Акушерство и 

гинекология
ОБЩО: 4

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Д-р Никола 

Василиев"АД, гр.  

Кюстендил

МБАЛ "Св. Иван 

Рилски - 2003" ООД, 

гр. Дупница

1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, гр. 

Сливен

САГБАЛ "Ева" ЕООД, 

гр. Сливен
1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

УМБАЛ "Проф.д-р 

Стоян Киркович" АД, 

гр. Ст. Загора

"КОЦ - Стара Загора" 

ЕООД
1

Медицински 

университет - 

Пловдив

УМБАЛ "Проф.д-р 

Стоян Киркович" АД, 

гр. Ст. Загора

МБАЛ ''Св. Йоан 

Рилски'' ООД, гр. 

Ямбол

1

2.

Анестезиология 

и интензивно 

лечение

ОБЩО: 5

Медицински 

университет - 

Пловдив

УМБАЛ "Пълмед" 

ООД, гр. Пловдив

МБАЛ "Проф. 

Димитър Ранев" ООД, 

гр. Пещера

1

Медицински 

университет - 

София

УМБАЛСМ "Н. И. 

Пирогов" ЕАД, гр. 

София

МБАЛ „Здравето 

2012” ООД, гр. София
1

Приложение № 4                                                                                                                                   

   към Заповед  №

Места за специализанти по клинични специалности за лица с професионална квалификация 

"лекар", разпределени по специалности, по висши училища,  по бази за обучение  и по 

лечебни заведения по чл. 13, ал. 1 от Наредба № 1 от 2015г.

29.12.2022 г.

XРД-19-9/29.12.2022 г.

           документ,

           регистриран от:

Signed by: Ivo Tsvetanov Manchev



Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

УМБАЛ "Проф.д-р 

Стоян Киркович" АД, 

гр. Ст. Загора

"КОЦ - Стара 

Загора"ЕООД
1

Медицински 

университет - 

София

УСБАЛО ЕАД, гр. 

София
"КОЦ - Враца" ЕООД 1

Медицински 

университет - 

Пловдив

УМБАЛ "Проф.д-р 

Стоян Киркович" АД, 

гр. Ст. Загора

МБАЛ ''Св. Йоан 

Рилски'' ООД, гр. 

Ямбол

1

3.
Вътрешни 

болести
ОБЩО: 1

Медицински 

университет - 

Пловдив

УМБАЛ "Проф.д-р 

Стоян Киркович" АД, 

гр. Ст. Загора

МБАЛ ''Св. Йоан 

Рилски'' ООД, гр. 

Ямбол

1

4.
Гастроентеро 

логия
ОБЩО: 1

Медицински 

университет - 

Пловдив

УМБАЛ "Проф.д-р 

Стоян Киркович" АД, 

гр. Ст. Загора

МБАЛ ''Св. Йоан 

Рилски'' ООД, гр. 

Ямбол

1

5.

Детска 

ендокринология 

и болести на 

обмяната

ОБЩО: 1

Медицински 

университет - 

София

СБАЛДБ "Проф. 

Иван Митев" ЕАД, гр. 

София

МБАЛ „Здравето 

2012” ООД, гр. София
1

6.
Детска 

неврология
ОБЩО: 1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛНП "Св. Наум" 

ЕАД - София

МБАЛ „Здравето 

2012” ООД, гр. София
1

7.

Ендокринология 

и болести на 

обмяната

ОБЩО: 2

Медицински 

университет - 

София

Втора МБАЛ - София 

ЕАД

МБАЛ "Св. Иван 

Рилски - 2003" ООД, 

гр. Дупница

1

Медицински 

университет - 

София

УСБАЛЕ "Акад. Иван 

Пенчев" ЕАД - 

София

МБАЛ "Св. П. 

Българска" ЕООД, гр. 

Нова Загора

1

8.
Инфекциозни 

болести
ОБЩО: 1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, гр. 

Сливен

МБАЛ "Св. П. 

Българска" ЕООД, гр. 

Нова Загора

1



9. Кардиология ОБЩО: 1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Югозападна 

болница"ООД, гр. 

Сандански

МБАЛ "Св. Иван 

Рилски - 2003" ООД, 

гр. Дупница

1

10.
Клинична 

вирусология
ОБЩО: 1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

УМБАЛ "Д-р Георги 

Странски" ЕАД, гр. 

Плевен

УМБАЛ "Проф. д-р Ст. 

Киркович" АД- Стара 

Загора

1

11.
Клинична 

лаборатория
ОБЩО: 1

Медицински 

университет - 

София

МДЛ "Цибалаб" 

ЕООД - София

МЦ Първа детска 

консултативна 

клиника  ЕООД, гр. 

София 

1

12.
Клинична 

микробиология
ОБЩО: 1

Медицински 

университет - 

Плевен

УМБАЛ "Д-р Георги 

Странски" ЕАД, гр. 

Плевен

СБАЛПФЗ "Д-р 

Трейман" ЕООД, гр. В. 

Търново

1

13.
Клинична 

токсикология
ОБЩО: 1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

УМБАЛ "Д-р Георги 

Странски" ЕАД, гр. 

Плевен

УМБАЛ "Проф. д-р Ст. 

Киркович" АД- Стара 

Загора

1

14. Лъчелечение ОБЩО: 2

Медицински 

университет - 

София

УСБАЛО ЕАД, гр. 

София

СБАЛО Хасково 

ЕООД
1

Медицински 

университет - 

София

УСБАЛО ЕАД, гр. 

София
"КОЦ - Враца" ЕООД 1

15.
Медицинска 

онкология
ОБЩО: 3

Медицински 

университет - 

София

УСБАЛО ЕАД, гр. 

София

СБАЛО Хасково 

ЕООД
1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

УМБАЛ "Д-р Георги 

Странски" ЕАД, гр. 

Плевен

УМБАЛ "Проф. д-р Ст. 

Киркович" АД- Стара 

Загора

1



Медицински 

университет - 

София

УСБАЛО ЕАД, гр. 

София
"КОЦ - Враца" ЕООД 1

16. Неонатология ОБЩО: 1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, гр. 

Сливен

САГБАЛ "Ева" ЕООД, 

гр. Сливен
1

17. Нервни болести ОБЩО: 1

Медицински 

университет - 

Пловдив

УМБАЛ "Пълмед" 

ООД, гр. Пловдив

МБАЛ "Проф. 

Димитър Ранев" ООД, 

гр. Пещера

1

18. Нефрология ОБЩО: 1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, гр. 

Сливен

МБАЛ "Св. П. 

Българска" ЕООД, гр. 

Нова Загора

1

19.
Нуклеарна 

медицина
ОБЩО: 1

Медицински 

университет - 

София

УСБАЛО ЕАД, гр. 

София
"КОЦ - Враца" ЕООД 1

20.
Образна 

диагностика
ОБЩО: 3

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

УМБАЛ "Проф.д-р 

Стоян Киркович" АД, 

гр. Ст. Загора

"КОЦ - Стара 

Загора"ЕООД
1

Медицински 

университет - 

Плевен

УМБАЛ "Д-р Георги 

Странски" ЕАД, гр. 

Плевен

СБАЛПФЗ "Д-р 

Трейман" ЕООД, гр. В. 

Търново

1

Медицински 

университет - 

Пловдив

УМБАЛ "Проф.д-р 

Стоян Киркович" АД, 

гр. Ст. Загора

МБАЛ ''Св. Йоан 

Рилски'' ООД, гр. 

Ямбол

1

21.
Обща и клинична 

патология
ОБЩО: 2

Медицински 

университет - 

Варна

УМБАЛ "Св. Марина" 

ЕАД - Варна
МБАЛ-Добрич АД 1

Медицински 

университет - 

София

УСБАЛО ЕАД, гр. 

София
"КОЦ - Враца" ЕООД 1



22. Обща медицина ОБЩО: 1

Медицински 

университет - 

София

ГППМП Здраве 999 

ООД - София

ЕТ "Д-р Севжан 

Чакърова ИППМП"
1

23.
Ортопедия и 

травматология
ОБЩО: 1

Медицински 

университет - 

София

МБАЛ "Д-р Никола 

Василиев"АД, гр.  

Кюстендил

МБАЛ "Св. Иван 

Рилски - 2003" ООД, 

гр. Дупница

1

24. Педиатрия ОБЩО: 4

Медицински 

университет - 

София

СБАЛДБ "Проф. 

Иван Митев" ЕАД, гр. 

София

МБАЛ „Здравето 

2012” ООД, гр. София
1

Медицински 

университет - 

София

Аджибадем Сити 

Клиник УМБАЛ 

Токуда ЕАД - София

МЦ ПОЛИКЛИНИКА 

България ЕООД
1

Медицински 

университет - 

София

Аджибадем Сити 

Клиник УМБАЛ 

Токуда ЕАД - София

МЦ Първа детска 

консултативна 

клиника  ЕООД, гр. 

София 

1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

УМБАЛ "Проф.д-р 

Стоян Киркович" АД, 

гр. Ст. Загора

"МБАЛ Д-р 

Хр.Стамболски" 

ЕООД, гр. Казанлък

1

25. Психиатрия ОБЩО: 2

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

"Център за психично 

здраве - Стара 

Загора" ЕООД

"Център за психично 

здраве - Хасково" 

ЕООД

1

Медицински 

университет - 

Плевен

Център за психично 

здраве - Русе ЕООД

Държавна 

психиатрична 

болница, с.Церова 

кория

1

26.
Спешна 

медицина
ОБЩО: 3

Медицински 

университет - 

Варна

УМБАЛ "Св. Марина" 

ЕАД - Варна
МБАЛ-Добрич АД 1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

МБАЛ "Д-р Иван 

Селимински" АД, гр. 

Сливен

ЦСМП - Сливен 2



27.

Съдебна 

медицина и 

деонтология

ОБЩО: 1

Медицински 

университет - 

Варна

УМБАЛ "Св. Марина" 

ЕАД, гр. Варна
МБАЛ-Добрич АД 1

28.
Трансфузионна 

хематология
ОБЩО: 1

Медицински 

университет - 

Варна

РЦТХ- Варна МБАЛ-Добрич АД 1

29.
Ушно-носно-

гърлени болести
ОБЩО: 1

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

УМБАЛ "Проф.д-р 

Стоян Киркович" АД, 

гр. Ст. Загора

"КОЦ - Стара Загора" 

ЕООД
1

30. Хирургия ОБЩО: 3

Тракийски 

университет - 

Стара Загора, 

Медицински 

факултет

УМБАЛ "Проф.д-р 

Стоян Киркович" АД, 

гр. Ст. Загора

"КОЦ - Стара 

Загора"ЕООД
1

Медицински 

университет - 

София

УСБАЛО ЕАД, гр. 

София
"КОЦ - Враца" ЕООД 1

Медицински 

университет - 

Пловдив

УМБАЛ "Проф.д-р 

Стоян Киркович" АД, 

гр. Ст. Загора

МБАЛ ''Св. Йоан 

Рилски'' ООД, гр. 

Ямбол

1

ОБЩО: 52



№
Клинична 

специалност                        

Висше 

училище, с 

което базата 

за обучение 

има сключен 

договор

База за обучение, 

с която 

лечебното 

заведение по чл. 

13, ал. 1 от 

наредбата има 

договор за 

обучение на свой 

служител за 

придобиване на 

специалност 

Лечебно 

заведение по чл. 

13, ал. 1 от 

Наредба № 1 от 

2015г. за 

придобиване на 

специалност в 

системата на 

здравеопазването

Брой 

места, 

финансира

ни от 

държавата 

1.

Операционна и 

превързочна 

техника (за 

медицински 

сестри и 

акушерки)

ОБЩО: 1

Медицински 

университет - 

Пловдив

УМБАЛ "Проф. д-р 

Стоян Киркович" 

АД - Ст. Загора

МБАЛ ''Св.Йоан 

Рилски'' ООД, гр. 

Ямбол

1

ОБЩО: 1

                                                                    Приложение № 5                                                                                                                                      

към Заповед  №

Места за специализанти по клинични специалности  за лица с професионална квалификация 

по медицинска професия от професионално направление "Здравни грижи", разпределени по 

специалности, по висши училища, по бази за обучение и по лечебни заведения по чл. 13, ал. 1 

от Наредба № 1 от 2015г. 

29.12.2022 г.

XРД-19-9/29.12.2022 г.

           документ,

           регистриран от:

Signed by: Ivo Tsvetanov Manchev



№ Неклинична специалност                        Висше училище

База за обучение, с 

която лечебното 

заведение по чл. 13, 

ал. 1 от наредбата 

има договор за 

обучение на свой 

служител за 

придобиване на 

специалност 

Брой места, 

финансира

ни от 

държавата 

1.

Анатомия, хистология и 

цитология (за лекари, 

лекари по дентална 

медицина, биолози, 

молекулярни биолози)

ОБЩО: 2

Медицински 

университет - София

Медицински 

университет - София
2

2.

Биохимия (за биохимици, 

биолози, молекулярни 

биолози, химици, генетици и 

биотехнолози)

ОБЩО: 1

Медицински 

университет - София

Медицински 

университет - София
1

3.

Болнична хигиена 

(превенция и контрол на 

инфекциите)

ОБЩО: 1

Медицински 

университет - Пловдив

Медицински 

университет - Пловдив
1

Места за специализанти по неклинични специалности, разпределени по специалности, 

по висши училища и по бази за обучение 

                        Приложение № 6                                                                                                                                                                                                        

          към Заповед №..........................
29.12.2022 г.

X РД-19-9/29.12.2022 г.

           документ,

           регистриран от:

Signed by: Ivo Tsvetanov Manchev



4.

Медицинска санитарна 

химия (за лица с 

квалификация в областта на 

химическите науки, 

екологията, химични и 

металургични технологии, 

биотехнологии и 

хранителни технологии)

ОБЩО: 2

Медицински 

университет - Пловдив

Медицински 

университет - Пловдив 
2

5.
Обществено 

здравеопазване 
ОБЩО: 1

Медицински 

университет - Пловдив

Медицински 

университет - Пловдив
1

6. Патофизиология ОБЩО: 2

Медицински 

университет - Пловдив

Медицински 

университет - Пловдив
2

7.

Първични здравни грижи 

(за медицински сестри, 

фелдшери и акушерки)

ОБЩО: 2

Медицински 

университет - Пловдив

Медицински 

университет - Пловдив
2

8. Трудова медицина ОБЩО: 1

Медицински 

университет - София

Медицински 

университет - София
1

ОБЩО: 12



№

Специалност за лица с 

професионална 

квалификация "лекар по 

дентална медицина"                       

Висше 

училище

База за 

обучение

Брой 

места, 

финансира-

ни от 

държавата 

1. Ортодонтия ОБЩО: 3

Медицински 

университет - 

София

Медицински 

университет - 

София

3

2.

Пародонтология и 

заболявания на оралната 

лигавица

ОБЩО: 1

Медицински 

университет - 

София

Медицински 

университет - 

София

1

ОБЩО: 4

  Приложение № 7                                                                                                                                      

към Заповед  №

Места за специализанти за лица с професионална квалификация "лекар по 

дентална медицина", разпределени по специалности, по висши училища и по 

2 9 . 1 2 . 2 0 2 2  г .

X Р Д -1 9 -9 /2 9 .1 2 .2 0 2 2  г .

           д о к ум е н т ,

           р е г и с т р и р а н  о т :

S ig n e d  b y :  Ivo  T s ve t a n o v  M a n c h e v


